
Mr. MILLER SCOTT 7058184593
8.61 kW 15 de Abril de 2025

1D 770210200592

1,413 kWh $ 3,949

14 2,164 kWh $64

98.38 % BIMESTRE $ 3,885

$23,691.00 MXN $381.00 MXN $23,310.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.3 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

20250487

Mr. MILLER SCOTT  
7058184593

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 127,400.00

TOTAL (MXN) $ 127,400.00

Prices subject to change according to the exchange rate of the day

Cash payment: $127,400.00
Advanced payment: $101,920.00
Balance at End of Installation: $19,110.00
Final payment for bidirectional meter change: $6,370.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,691.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 23,310.00 $ 23,310.00 $ -104,090.00

2 $ 24,401.73 $ 392.43 $ 0.00 $ 24,009.30 $ 24,009.30 $ -80,080.70

3 $ 25,133.78 $ 404.20 $ 0.00 $ 24,729.58 $ 24,729.58 $ -55,351.12

4 $ 25,887.80 $ 416.33 $ 0.00 $ 25,471.47 $ 25,471.47 $ -29,879.65

5 $ 26,664.43 $ 428.82 $ 0.00 $ 26,235.61 $ 26,235.61 $ -3,644.04

6 $ 27,464.36 $ 441.68 $ 0.00 $ 27,022.68 $ 27,022.68 $ 23,378.63

7 $ 28,288.29 $ 454.93 $ 0.00 $ 27,833.36 $ 27,833.36 $ 51,211.99

8 $ 29,136.94 $ 468.58 $ 0.00 $ 28,668.36 $ 28,668.36 $ 79,880.35

9 $ 30,011.05 $ 482.64 $ 0.00 $ 29,528.41 $ 29,528.41 $ 109,408.76

10 $ 30,911.38 $ 497.12 $ 0.00 $ 30,414.26 $ 30,414.26 $ 139,823.03

11 $ 31,838.72 $ 512.03 $ 0.00 $ 31,326.69 $ 31,326.69 $ 171,149.72

12 $ 32,793.88 $ 527.39 $ 0.00 $ 32,266.49 $ 32,266.49 $ 203,416.21

13 $ 33,777.70 $ 543.21 $ 0.00 $ 33,234.49 $ 33,234.49 $ 236,650.70

14 $ 34,791.03 $ 559.51 $ 0.00 $ 34,231.52 $ 34,231.52 $ 270,882.22

15 $ 35,834.76 $ 576.30 $ 0.00 $ 35,258.47 $ 35,258.47 $ 306,140.68

16 $ 36,909.81 $ 593.59 $ 0.00 $ 36,316.22 $ 36,316.22 $ 342,456.90

17 $ 38,017.10 $ 611.39 $ 0.00 $ 37,405.71 $ 37,405.71 $ 379,862.61

18 $ 39,157.61 $ 629.73 $ 0.00 $ 38,527.88 $ 38,527.88 $ 418,390.49

19 $ 40,332.34 $ 648.63 $ 0.00 $ 39,683.71 $ 39,683.71 $ 458,074.20

20 $ 41,542.31 $ 668.09 $ 0.00 $ 40,874.23 $ 40,874.23 $ 498,948.43

21 $ 42,788.58 $ 688.13 $ 0.00 $ 42,100.45 $ 42,100.45 $ 541,048.88

22 $ 44,072.24 $ 708.77 $ 0.00 $ 43,363.47 $ 43,363.47 $ 584,412.35

23 $ 45,394.41 $ 730.04 $ 0.00 $ 44,664.37 $ 44,664.37 $ 629,076.72

24 $ 46,756.24 $ 751.94 $ 0.00 $ 46,004.30 $ 46,004.30 $ 675,081.02

25 $ 48,158.93 $ 774.49 $ 0.00 $ 47,384.43 $ 47,384.43 $ 722,465.45

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,988.0 1,515.0 1,518.0 1,052.0 1,044.0 1,358.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


